



**МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ
(МІНДОВКІЛЛЯ)**

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035, тел.: (044) 206-31-00, (044) 206-31-15,
факс: (044) 206-31-07, E-mail: info@mer.gov.ua, ідентифікаційний код 43672853

16.08.2024

(дата офіційного опублікування в
Єдиному реєстрі з оцінки
впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Єдиного реєстру з
оцінки впливу на довкілля)

**КОМУНАЛЬНЕ
ПІДПРИЄМСТВО «ІНСТИТУТ
РОЗВИТКУ МІСТА КРИВОГО
РОГУ» КРИВОРІЗЬКОЇ
МІСЬКОЇ РАДИ**

ідентифікаційний код
юридичної особи 37665263
вул. Героїв АТО, буд. 30, м. Кривий Ріг
Дніпропетровська обл., 50101
(заявник та його адреса)

16.08.2024

(дата видачі)

21/01-7536/1

(номер висновку)

7536

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої
діяльності)

21/01-7536/2 від 16.08.2024

(номер і дата звіту про громадське
обговорення)

ВИСНОВОК

з оцінки впливу на довкілля

планованої діяльності «Нове будівництво виробничо-складського
комплексу у складі індустріального парку «Кривбас» на вул. Фабричній у
м. Кривому Розі Дніпропетровської обл.»

За результатами оцінки впливу на довкілля планованої діяльності
здійсненої відповідно до статей 3, 6-7, 9 і 14* Закону України «Про оцінку
впливу на довкілля», а саме: планованої діяльності з нового будівництва
виробничо-складського комплексу у складі індустріального парку «Кривбас»
на вул. Фабричній у м. Кривому Розі Дніпропетровської обл., встановлено, що:
процедура оцінки впливу на довкілля (далі – ОВД) розпочата
24.04.2024 р. шляхом оприлюднення повідомлення про плановану діяльність

(реєстраційний номер справи в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля (далі – Реєстр) – 7536), а 25.06.2024 р. в Реєстр внесено звіт з оцінки впливу на довкілля та оголошення про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, 29.07.2024 завантажено іншу додаткову інформацію до Звіту з ОВД;

повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля, оприлюднено суб'єктом господарювання в чотирьох публічних місцях (зокрема, на дошках оголошень органів місцевого самоврядування, об'єктів соціально-культурного призначення, відділень поштового зв'язку, на стаціонарно обладнаних зупинках маршрутних транспортних засобів, у місцях, визначених та обладнаних органами державної влади або органами місцевого самоврядування, та інших місцях масового перебування населення) на території, де планується провадити плановану діяльність та в усіх населених пунктах, які можуть зазнати впливу планованої діяльності, підтвердженням чого є фотофіксація;

з дня офіційного оприлюднення повідомлення про плановану діяльність зауваження і пропозиції від громадськості щодо планованої діяльності до Міндовкілля не надходили;

оголошення про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля було оприлюднено в п'яти публічних місцях (зокрема, на дошках оголошень органів місцевого самоврядування, об'єктів соціально-культурного призначення, відділень поштового зв'язку, на стаціонарно обладнаних зупинках маршрутних транспортних засобів, у місцях, визначених та обладнаних органами державної влади або органами місцевого самоврядування, та інших місцях масового перебування населення) на території, де планується провадити плановану діяльність, та в усіх населених пунктах, які можуть зазнати впливу планованої діяльності, підтвердженням чого є фотофіксація;

громадські слухання з обговорення Звіту з ОВД планованої діяльності відбулись 22.07.2024 о 10:00 годині в режимі відеоконференції;

врахування пропозицій та зауважень, що надходили з дня офіційного оприлюднення повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля, до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до Звіту з ОВД, а також протягом громадського обговорення планованої діяльності після подання Звіту з ОВД, відображено в звіті про громадське обговорення, що є невід'ємною частиною даного висновку;

інформація про результати розгляду зауважень та пропозицій, наданих заінтересованими органами в рамках консультацій відображена в звіті про громадське обговорення, що є невід'ємною частиною даного висновку.

Основні характеристики та місце провадження планової діяльності

У Звіті з ОВД зазначено, що з метою залучення інвестицій в економіку м. Кривий Ріг, забезпечення створення нових робочих місць для мешканців міста та району, забезпечення економічного розвитку й підвищення

конкурентоспроможності міста, активізації інвестиційної діяльності, розвитку сучасної виробничої та ринкової інфраструктури, згідно із Законом України «Про індустриальні парки» Криворізька міська рада 27.07.2022 р. прийняла рішення № 1370 про внесення змін до попереднього рішення від 30.12.2013 р. № 2345 «Про затвердження Концепції індустриального парку «Кривбас» та створення його на території м. Кривий Ріг».

За результатами розгляду документів про включення індустриального парку «Кривбас» (далі – ІП «Кривбас») до Реєстру індустриальних (промислових) парків, Державним агентством з інвестицій та управління національними проектами України було включено індустриальний парк «Кривбас» до Реєстру індустриальних парків. Витяг з Реєстру індустриальних (промислових) парків під № 11 від 01.09.2014 наведений в додатку 1 до Звіту з ОВД.

Згідно з даними Містобудівних умов та обмежень для проектування об'єкта будівництва № MU01:0859-4933-9376-2341 (наведені в додатку 5 Звіту з ОВД), Індустриальний парк розташовується за адресою: Дніпропетровська обл., Криворізький район, Криворізька територіальна громада, м. Кривий Ріг, Покровський район, вул. Фабрична. Кадастровий номер: 1211000000:04:381:0056. Площа: 26.03 га. Цільове призначення: Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості.

Користування земельною ділянкою передбачається на підставі Договору оренди від 07.09.2023 року № 2023547, укладеного між Криворізькою міською радою та КП «Інститут розвитку міста Кривого Рогу» Криворізької міської ради, що наведений в додатку 3 до Звіту з ОВД.

Відповідно до даних Звіту з ОВД, метою розробки звіту з ОВД є попередня комплексна оцінка можливих впливів на всі складові навколишнього природного та соціального середовища, що можуть виникати під час планованої діяльності – нового будівництва ІП «Кривбас» на вул. Фабричній у м. Кривому Розі Дніпропетровської області.

Зміна цільового використання земельної ділянки в процесі здійснення діяльності не передбачається.

Промисловий район, в якому знаходиться ділянка для розміщення ІП «Кривбас» має розвинуту систему під'їзних автомобільних доріг, що дає можливість забезпечити транспортну доступність ділянки з м. Кривий Ріг. Поруч з ділянкою розташована діюча залізнична колія.

У межах території для розміщення ІП «Кривбас» будівлі та споруди відсутні.

На території земельної ділянки існують інженерні мережі: водопровід, газопровід, побутова та дощова каналізація, підземні високовольтні кабельні мережі, та високовольтні лінії електропередач (ЛЕП).

У Звіті з ОВД зазначається, що Державними санітарними правилами планування та забудови населених пунктів, що затверджені наказом Міністерства охорони здоров'я України від 19.06.1996 р. № 173,

zareestrovanim v Ministerstvi yustitsii Ukraini 24.07.1996 r. za № 379/1404, sanitarno-zakhisna zona dlya indus-trialnykh parkiv ne vstanovlena.

Vidpovidno do danih Zvitu z OVD, nayblizhcha zhitlova zabudova roz-tashovana na vidstani 550 m na pivnich vid teritorii proekтовanogo indus-trial'nogo parku.

Нове будівництво виробничо-складського комплексу у складі ІП «Кривбас» з місцем розташування: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Фабрична передбачає будівництво наступних споруд:

- адміністративно-побутова будівля керуючої компанії;
- КПП;
- ангар для техніки керуючої компанії;
- протипожежні резервуари з насосною станцією та ТП;
- дизель-генераторна установка (ДГУ);
- очисні споруди поверхневих стічних вод з аккумуляючою ємністю;
- швидкоспоруджувана захисна споруда на 50 осіб;
- швидкоспоруджувана захисна споруда на 300 осіб (6 шт);
- виробничо-складська будівля;
- залізнична рампа;
- пункт тимчасового перебування водіїв.

Черговість будівництва будівель та споруд індустриального парку приведена в таблиці 1.2 Звіту з ОВД.

Основні відомості по генплану наведені в таблиці 1.4 Звіту з ОВД.

Передбачається потоковий метод будівництва, що забезпечує рівномірність виконання робіт в суворій технологічній послідовності та повніше поєднання їх в часі й просторі; високі та стійкі темпи будівництва; рівномірне використання машин і всіх ресурсів.

При виконанні планувальних робіт ґрунтовий шар, придатний для наступного використання, буде зрізуватися й складуватися. По закінченню будівельних робіт цей ґрунт буде використовуватися для вертикального планування й благоустрою ділянки.

Після виконання робіт з планування майданчика, розбивки та закріплення осей приступають до робіт з влаштування фундаментів.

Будівельні матеріали будуть складуватися на спеціально відведених майданчиках.

Передбачене повне відновлення порушених при будівництві ділянок. Вільна від забудови територія в межах ділянки підлягає благоустрою та озелененню. Для озеленення будуть застосовані місцеві, найбільш стійкі в даних кліматичних умовах, рослини. Планується влаштування газонів звичайного типу.

Загальна тривалість будівництва об'єкта прийнято директивною та складає 1 рік для кожного пускового комплексу будівництва, загалом для об'єкту – 3 роки. Виконання будівельних робіт буде здійснюватися загалом 750 робочих днів, в одну 8-годинну зміну.

Відповідно до вимог частини першої статті 11¹ Закону України «Про індустріальні парки», до об'єктів, що можуть розміщуватися на території індустріального парку належать:

- офіси керуючої компанії, учасників та інших суб'єктів індустріального парку, фінансові установи, об'єкти маркетингу та реклами;
- заклади дошкільної освіти, заклади загальної середньої освіти, заклади вищої, фахової передвищої та професійної (професійно-технічної) освіти;
- наукові парки, акселератори, лабораторії з розвитку інноваційних технологій;
- багатоцільові зали для проведення наукових конференцій та інших заходів;
- пожежні частини;
- озеленені території;
- виробничі, складські будівлі та споруди, об'єкти логістичної інфраструктури;
- інженерні будівлі та споруди;
- об'єкти поводження з відходами (крім захоронення відходів);
- інші об'єкти, не заборонені законодавством.

На першому етапі (1-пусковий комплекс) проектними рішеннями передбачено розміщення комплексу споруд, які забезпечать можливість введення в експлуатацію базової споруди – виробничо-складської будівлі з можливим розміщенням в ній чотирьох резидентів (орендарів).

Попередньо прийнята кількість працюючих у кожного орендаря до 50 осіб.

На другому етапі (2 пусковий комплекс) проектними рішеннями передбачено розміщення 3 виробничо-складських будівель та залізничної рампи.

На третьому етапі (3 пусковий комплекс) проектними рішеннями передбачено розміщення 2 виробничо-складських будівель.

Режим роботи буде визначатися резидентами (орендарями).

Для можливості технічного обслуговування обладнання, яке буде задіяне на виробництві та самого виробництва, проектними рішеннями передбачено використання підйомно-транспортного обладнання (далі – ПТО). Проектна вантажопідйомність ПТО орієнтована на вантажі 20 т. Проектне ПТО передбачено у вигляді однобалочного підвісного крану прольотом 18 м. Кранове обладнання передбачається індивідуального виготовлення.

У складських приміщеннях виробничо-складських будівель для виконання вантажо-розвантажувальних робіт, передбачено використання електричних навантажувачів та підйомно-транспортного обладнання.

Розвантаження і завантаження продукції передбачається вилковими навантажувачами через мобільні рампи.

На території індустріального парку передбачена мережа внутрішньо-майданчикових доріг, які при експлуатації виробничо-складської будівлі,

забезпечать всю логістику по доставці сировини та комплектуючих виробів для виробництва, а також по відвантаженню та вивозу готової продукції.

Схема розташування будівель та споруд відображена на рисунку 1.8 Звіту з ОВД.

Джерелом електропостачання для ІП «Кривбас» є існуюча понижуюча підстанція 35/10кВ (ГПП) потужністю 15 МВт з закритим розподільчим пристроєм ЗРУ 10 кВ.

Як незалежне джерело живлення проектом передбачено ДГУ для насосної станції протипожежних резервуарів.

Для внутрішнього майданчикowego розподілу електроенергії передбачено будівництво двох трансформаторних підстанцій 10/0,4 кВ. В приміщенні трансформаторних підстанцій в окремих камерах встановлюються сухі трансформатори.

На покрівлі виробничо-складської будівлі розміщуються сонячні панелі загальним числом 783 шт. Потужність кожної панелі складає 600 Вт за стандартних умов випробування (STC), загальна потужність станції 469800 Вт. Потужність кожної панелі складає 442 Вт при номінальній робочій температурі елемента (NOCT), загальна потужність станції 346086 Вт.

Передбачається встановлення сонячних панелей Learton LP182*182-M-78-MH 600 Вт або аналог та інвертори SUNNY TRIPOWER CORE2 STP 110-60 або аналог.

У Звіті з ОВД зазначається, що потужність сонячної установки складає орієнтовно 50 % від загального споживання виробничо-складської будівлі. Для запобігання передачі генерації від СЕС у «міську» мережу у проекті СЕС передбачено моніторинг сумарного споживання від підстанції і зміна потужності, що генерується таким чином, щоб вона завжди залишалася менше поточного сумарного споживання виробничо-складської будівлі.

Джерело теплової енергії – повітряний тепловий насос. Передбачено два чілери з опцією теплового насосу, один для постійної роботи з цією опцією, другий у випадку, якщо попередній не працює або не вистачає теплової потужності першого.

Теплоносій для системи опалення та тепlopостачання 35% водогліколевий розчин з параметрами теплоносія $t_z/t_p = 41/36^{\circ}\text{C}$. Теплоносій з теплообмінників чілерів буде подаватися до колекторів контуру опалення та тепlopостачання, розташованих в опалювальному приміщенні.

Даним Звітом з ОВД, а отже і процедурою оцінки впливу на довкілля не оцінювалась діяльність з будівництва залізничних колій.

Опис і оцінка можливого впливу на довкілля планової діяльності

Планована діяльність передбачає нове будівництво виробничо-складського комплексу у складі індустріального парку «Кривбас» на вул. Фабричній у м. Кривому Розі Дніпропетровської обл.

Можливі впливи будівельних робіт на навколишнє середовище будуть зумовлені викидами забруднюючих речовин в атмосферне повітря; шумовим впливом; утворенням будівельних відходів та відходів, що пов'язані з

експлуатацією будівельної та спеціальної техніки, автотранспорту, а також побутових відходів; виконанням земляних робіт.

Надзвичайними аварійними ситуаціями можуть бути: порушення режимів експлуатації технологічного обладнання – вихід параметрів за критичні значення (тиск, температура, рівень); порушення цілісності обладнання; помилки ремонтного та обслуговуючого персоналу; пожежі.

Відповідно до даних Звіту з ОВД, при експлуатації об'єкту, аварійні ситуації, що матимуть вплив на навколишнє середовище, можуть виникнути внаслідок порушення технологічного процесу, технічних помилок обслуговуючого персоналу, порушення протипожежних правил техніки безпеки, стихійного лиха, терористичних актів та інше.

У Звіті з ОВД зазначено, що аналіз прийнятих проєктних рішень дозволяє зробити висновок, що на об'єкті можливий розвиток аварійних ситуацій знаходиться під контролем. Розвиток аварійної ситуації та перехід зі стадії аварійної ситуації в стадію аварії, що може призвести до загрози життю персоналу та навколишньому середовищу, зведений до мінімуму.

Санітарно-захисна зона для об'єкту визначається у відповідності до Державних санітарних правил планування та забудови населених пунктів, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 19.06.1996 № 173, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 24 липня 1996 р. за № 379/1404.

МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ враховуючи дані, наведені у звіті з оцінки впливу на довкілля, а саме, що:

– **планована діяльність.** Планована діяльність полягає у новому будівництві виробничо-складського комплексу у складі індустріального парку «Кривбас» на вул. Фабричній у м. Кривому Розі Дніпропетровської обл.;

– **вплив на ґрунти та геологічне середовище під час провадження планованої діяльності.** У Звіті з ОВД зазначається, земельна ділянка для реалізації планованої діяльності розташована в існуючому промисловому районі та відноситься до виробничої зони (В-1) відповідно до «Актуалізації плану зонування м. Кривий Ріг», затвердженої рішенням Криворізької міської ради від 30.06.2021 р. № 591 «Про внесення змін до плану зонування території м. Кривого Рогу».

Геологічна будова ділянки до розвіданої глибини 12.0 м складена елювіально-делювіальними та елювіальними суглинками верхньо-, середньо- та нижньочетвертинного віку. Залягання ґрунтів полого, осадові породи локально перекриті рослинними ґрунтами. Територія не має загрози підтоплення.

Відповідно до даних Звіту з ОВД, при реалізації планованої діяльності будуть збережені міжгосподарські та внутрішньогосподарські зв'язки і не будуть порушуватися інтереси інших землекористувачів.

При виконанні будівельних робіт джерелами потенційного впливу на ґрунти є земляні роботи під час ведення будівельних робіт. Вплив носить тимчасовий характер, тривалість якого визначається розрахунковим терміном продовження будівництва. Перед початком будівельних робіт планується провести зняття (в місцях збереження) верхнього рослинного шару ґрунту та складування його в тимчасовий бургт для наступного використання при благоустрої та озелененні території.

В процесі будівництва здійснюватиметься порушення земельної ділянки в місцях закладки комунікацій (трубопроводів), конструкцій, споруд, майданчиків, проїздів. Земельна маса, що може утворюватися під час здійснення земляних робіт (60 м^3) підлягає зворотній засипці та благоустрою на території будмайданчика. Додаткове завезення ґрунту не передбачається. Пошкоджений трав'яний покрив на будівельному майданчику відновлюється шляхом підсіву багаторічних трав, рельєф відновлюється в первісному стані.

Відповідно до інформації наведеної у Звіті з ОВД, забруднення ґрунту в процесі експлуатаційної діяльності при сталому режимі роботи не відбуватиметься. Конструктивне рішення споруд та конструкцій і мереж забезпечуватиме відсутність взаємодії сировини, продукції, стоків та відходів з ґрунтами. Об'єкт не матиме неорганізованих забруднених стоків, які можуть потрапити у ґрунт. Газові викиди не вплинуть на геохімічний склад ґрунту;

– вплив на атмосферне повітря під час впровадження планованої діяльності. Відповідно до даних Звіту з ОВД, при виконанні будівельних робіт основними факторами впливу на атмосферне повітря будуть: земляні роботи; вантажно-розвантажувальні роботи; зварювальні роботи; фарбувальні роботи; транспортні операції (постачання будівельних матеріалів, вивіз відходів, експлуатація будівельних машин при виконанні будівельно-монтажних операцій).

Всі джерела викидів забруднюючих речовин є неорганізованими з непостійністю та циклічністю викидів, тому відносяться до нестационарних джерел викидів.

Характеристика джерел викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря при виконанні будівельно-монтажних робіт та їх параметри наведена в таблиці 1.8 Звіту з ОВД.

Розрахункові прогнози валові викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря при виконанні будівельно-монтажних робіт наведені в таблиці 1.9 Звіту з ОВД. Загальний викид забруднюючих речовин в атмосферне повітря в період будівельно-монтажних робіт складає – 3,64483 т.

Викиди забруднюючих речовин при здійсненні будівельних робіт носять тимчасовий характер. Виконання будівельних робіт (площинне джерело) проходитиме поетапно, буде розосередженим по всій його території та непостійним в часі.

Для оцінки впливу будівельних робіт на стан атмосферного повітря виконаний розрахунок розсіювання забруднюючих речовин у атмосферному повітрі в районі проведення робіт (наведений в додатку 13 до Звіту з ОВД).

У Звіті з ОВД зазначено, що аналіз одержаних результатів розрахунків розсіювання забруднюючих речовин в атмосферному повітрі показав, що на межі 50 м, максимальні концентрації забруднюючих речовин з урахуванням фонових концентрацій в районі проведення будівельних робіт не перевищують встановлених гігієнічних нормативів (ГДК) і становлять:

- по азоту діоксиду – 0,7099 від ГДК м.р.;
- по оксиду вуглецю – 0,7663 від ГДК м.р.;
- по сірки діоксиду – 0,0708 від ГДК м.р.;
- по групі сумації №31 (азоту діоксид + сірки діоксид) – 0,7807 від ГДК м.р.

У Звіті з ОВД зазначено, що з урахуванням відсутності перевищень у контрольній точці на межі 50 м, перевищень встановлених гігієнічних нормативів (ГДК) на найближчій житловій забудові (550 м) не буде спостерігатися.

При провадженні планованої діяльності джерелами утворення забруднюючих речовин є:

- ДГУ (джерело № 1);
- ангар для техніки керуючої компанії (джерело № 2).

Характеристика джерел викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря при провадженні планованої діяльності та їх параметри наведені в таблиці 1.10 Звіту з ОВД.

Сумарний річний викид забруднюючих речовин при провадженні планованої діяльності наведений в таблиці 1.11 Звіту з ОВД.

Валовий викид забруднюючих речовин від стаціонарних джерел складатиме – 2,5415 т/рік, від стаціонарних і пересувних джерел – 9,0851 т/рік.

Оцінка впливу викидів забруднюючих речовин на стан забруднення атмосферного повітря здійснюється за даними результатів розрахунків розсіювання забруднюючих речовин в атмосферному повітрі від всіх джерел викидів підприємства.

Значення максимальних приземних концентрацій забруднюючих речовин під час експлуатації наведено в таблиці 1.13 Звіту з ОВД.

У Звіті з ОВД зазначено, що аналіз одержаних результатів розрахунків розсіювання забруднюючих речовин в атмосферному повітрі показав, що на межі 50 м, концентрації забруднюючих речовин, а саме: азоту діоксиду, вуглецю оксиду, сірки діоксиду та групи сумації з урахуванням фонових концентрацій в районі розміщення планованої діяльності не перевищують встановлених гігієнічних нормативів (ГДК);

– вплив на водне середовище під час реалізації планованої діяльності. Відповідно до даних Звіту з ОВД, у період проведення будівельних робіт привозна вода потрібна для забезпечення господарсько-побутових та питних потреб робітників, що задіяні в будівельних роботах.

Розрахунок водоспоживання та водовідведення в період будівельних робіт наводиться в таблиці 1.16 Звіту з ОВД та загалом складатиме

375 м³/період будівництва. На об'єкті не передбачається скид стічних вод у водоймища.

Під час експлуатації об'єкта планованої діяльності передбачається споживання води питної якості на господарсько-побутові потреби, на виробничі потреби (система тепло- та холодопостачання), а також пожежегасіння. Відбуватиметься утворення поверхневих та господарсько-побутових стічних вод.

Відповідно до інформації наданої суб'єктом господарювання вбачається, що згідно з Технічними умовами від 06.06.2024 р. № 206 на приєднання об'єкту до централізованих мереж водопостачання та водовідведення м. Кривого Рогу (далі – Технічні умови), забезпечується водопостачання об'єкту від позамайданчикової мережі господарсько-питного водопроводу.

Зовнішня мережа побутової каналізації відводить стоки у самотпливному режимі від будівель, які проектується до внутрішньо майданчикової мережі. Далі стічні води у самотпливному режимі відводяться до зовнішньо майданчикової мережі і далі – в міську каналізаційну мережу згідно з Технічними умовами.

Для виробничих потреб вода використовується для підживлення системи тепло- та холодопостачання, поливу зелених насаджень та удосконалення покриттів. Витрати води на виробничі потреби будуть безповоротні.

Розрахунок водоспоживання та водовідведення на господарсько питні та виробничі потреби наведений в таблиці 1.17 Звіту з ОВД.

Відведення поверхневого дощового стоку та талих вод з території індустріального парку, який проектується, передбачається внутрішньо майданчиковою мережею дощової каналізації, що проектується, з подальшим підключенням до зовнішньо майданчикової мережі.

Для можливості збирання та подальшого використання умовно чистої дощової води з покрівель будівель на майданчику передбачається 2 окремі мережі дощової каналізації:

- умовно чистих дощових вод з покрівель – K2.1;
- від дощоприймачів для відведення поверхневих вод з проїздів, стоянок, зеленої зони – K2.2.

За допомогою занурених насосів у рівномірному режимі забруднений сток з акумулюючого резервуару подається на очисні споруди (ОС) поверхневого стоку. Очисні споруди являють собою горизонтальну склопластикову ємкість, виготовлену методом машинної намотки.

Відповідно до інформації, наданої суб'єктом господарювання вбачається, що після очищення стічна вода від опадів може бути використана на полив зелених насаджень та твердих покриттів, а надлишок очищеної води по випускному трубопроводу відводиться до зовнішньо майданчикової мережі, і далі – у міську дощову мережу. Згідно з листом щодо попереднього погодження ТОВ «Запорізький ливарно-механічний завод», стосовно відведення стоків після локальних очисних споруд у їхні існуючі злизові мережі в обсязі 390,67 м³/добу (46,88 тис. м³/рік).

У Звіті з ОВД зазначено, що утворення виробничих стоків не передбачається.

Згідно з даними, наведеними у Звіті з ОВД, вплив на водне середовище в робочому режимі експлуатації індустріального парку мінімальний і може бути помітним лише у випадках порушення нормального технологічного процесу або при недбалому проведенні ремонтних операцій.

Відповідно до інформації, зазначеної у Звіті з ОВД, вбачається, що земельна ділянка, на якій планується здійснюватися діяльність, розташована на відстані 2,8 км від р. Саксагань. Відстань до найближчого поверхневого водного об'єкту – штучного ставку № 10 ТОВ «Дизельний завод» складає 155 м;

– вплив на рослинний і тваринний світ, заповідні об'єкти під час провадження планованої діяльності. Згідно з даними наведеними у Звіті з ОВД, на території планованої діяльності відсутні популяції або окремі представники зникаючих видів фауни і флори, занесені до Червоної Книги, природні оселища із Резолюції 4 Бернської конвенції та рослинні угруповання Зеленої книги України, регіонально рідкісні та зникаючі види рослин, занесені до Червоної книги України та Резолюції 6 Бернської конвенції.

Знесення зелених насаджень планованими рішеннями не передбачається.

Відповідно до даних Звіту з ОВД, позитивним фактором є благоустрій та озеленення території індустріального парку значною площею – 50171 м².

Територія планованої діяльності не належить до територій та об'єктів природно-заповідного фонду, а також до об'єктів Смарагдової мережі, що підтверджено листом Департаменту екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної військової адміністрації від 10.04.2024 р. №3-1217/0/261-24, який наведений в додатку 4 до Звіту з ОВД.

В той же час, територія планованої діяльності розташована в межах нововиділеної ключової території екомережі «Криворізький техногенно-урбаністичний комплекс екомережі», відповідно до рішення Дніпропетровської обласної ради від 24.03.2017 р. №176-8/VII «Про затвердження проекту схеми формування екологічної мережі Дніпропетровської області», у зв'язку із чим встановлюються відповідні екологічні умови висновку.

Найближчий до території проектного ІП «Кривбас» об'єкт природно-заповідного фонду – Геологічна пам'ятка природи місцевого значення Виходи амфіболітів знаходиться на відстані більше 6,5 км;

– вплив на клімат і мікроклімат під час провадження планованої діяльності. Відповідно до даних Звіту з ОВД, порівняно з існуючою ситуацією, суттєві зміни в кліматичних та мікрокліматичних особливостях місцевості в результаті реалізації планованої діяльності не очікуються. Проектоване підприємство не є помітним джерелом утворення тепла, зміни рельєфу та напрямків вітру. Значні висотні та котловинні об'єкти не створюються.

У Звіті з ОВД зазначено, що відкриті великі водойми не створюються. На стан вологи атмосферного повітря та поверхні, процеси утворення хмар, туманів та опадів впливу не очікується. Інтенсивного викиду дисперсних часток в атмосферне повітря не відбуватиметься.

Загальна кількість парникових газів при реалізації планованої діяльності (стаціонарні та пересувні джерела) складатиме – 8,8415 т/рік.

Згідно з інформацією, наведеною у Звіті з ОВД, виникнення мікрокліматичних умов, що сприяють розповсюдженню шкідливих або неприємних даній території видів фауни і флори, в районі розміщення підприємства не передбачається. Особливості кліматичних умов не сприяють зростанню інтенсивності впливів планованої діяльності на навколишнє середовище;

– **вплив на соціальне та техногенне середовища під час провадження планованої діяльності.** У Звіті з ОВД зазначено, що провадження планованої діяльності не пов'язане з потребою у знесенні існуючих підприємств, об'єктів промислового, соціально-культурного та побутового призначення.

Планована діяльність не призведе до знесення чи перенесення існуючих ЛЕП та інших мереж та комунікацій. Діяльність підприємства не порушуватиме експлуатаційну надійність й збереження техногенних об'єктів.

Згідно з Мостобудівними умовами та обмеженнями для проектування об'єкта будівництва (№ 171 від 22.09.2023 р.), які наведені в додатку 5 до Звіту з ОВД, охоронні зони пам'яток культурної спадщини, межі історичних ареалів, зони регулювання забудови, зони охоронюваного ландшафту, зони охорони археологічного культурного шару, в межах яких діє спеціальний режим їх використання, в межах нового будівництва виробничо-складського комплексу у складі індустріального парку «Кривбас» з місцем розташування: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Фабрична відсутні.

Відповідно до даних листа Управління культури, туризму, національностей та релігій Дніпропетровської обласної державної адміністрації від 02.05.2024 р № 963/0/161-24, який наведено в додатку 17 до Звіту з ОВД, територія у межах нового будівництва індустріального парку «Кривбас» на вул .Фабричній у м. Кривому Розі (щодо наявності об'єктів культурної спадщини) не обстежувалась, у зв'язку із чим встановлюються відповідні екологічні умови у висновку;

– **вплив шуму та вібрації на довкілля під час провадження планованої діяльності.** Відповідно до даних Звіту з ОВД, для визначення тимчасового впливу шуму під час будівництва проведено акустичний розрахунок.

Сумарний максимально можливий рівень шуму, що утворюватиметься під час будівельно-монтажних робіт, складатиме 83,7 дБА.

У Звіті з ОВД зазначено, що виконаним розрахунком встановлено, що рівень звукового тиску в період будівельних робіт на межі 50 м не буде більшим за 38,73 дБ. Найближча житлова забудова знаходиться на відстані

550 м в північному напрямку, тому з урахуванням відсутності перевищень у КТ (50 м), рівень шуму не перевищуватиме допустимі значення для житлової зони і не перевищуватиме шумовий поріг, встановлений санітарними нормами.

Шумовий вплив на період будівництва матиме тимчасовий характер. Відповідно до даних Звіту з ОВД, належне планування робочого часу під час проведення будівельних робіт дозволить звести до мінімуму вплив шуму на мешканців найближчих житлових кварталів.

Джерелами шуму під час провадження планованої діяльності є вентиляційне обладнання, ДГУ та автотранспорт, що маневрує на об'єкті.

Сумарний еквівалентний рівень звуку під час провадження планованої діяльності становитиме 79,63 дБА.

У Звіті з ОВД зазначається, що виконаним розрахунком встановлено, що рівень звукового тиску може скласти в період планованої діяльності на межі 50 м не більше ніж 35,91 дБА. Такий рівень шуму не перевищує допустимі значення для житлової зони в денний та нічний час і не перевищує шумовий поріг, встановлений санітарними нормами. Рівень очікуваного звукового тиску в розрахункових точках нижче нормованих значень за всіма середньогеометричними частотами октавної смуги.

Джерелами вібрації є вентиляційне обладнання та ДГУ. Для зниження розповсюдження вібраційного шуму передбачається установка обладнання на віброізолюючих основах;

– вплив радіаційного забруднення, електромагнітного та іонізуючого випромінювання на довкілля під час провадження планованої діяльності. Відповідно до даних Звіту з ОВД, на об'єкті не заплановано використання установок (обладнання), що є джерелами іонізуючого випромінювання (альфа-, бета, гамма-випромінювання, рентгенівського випромінювання, потоків нейтронів та інших ядерних частинок).

Можливе електромагнітне випромінювання у межах допустимих норм від переговорного обладнання – рацій, мобільних телефонів, персональних ЕОМ.

На території об'єкта планованої діяльності не заплановано використання обладнання, в якому генерується ультразвук, і обладнання, при експлуатації якого ультразвук виникає як супутній фактор, що поширюється повітряним або контактним шляхом.

Освітлення приміщень є невідмінною або невід'ємною частиною необхідних умов праці та життєзабезпечення робітників та ІТР, світлове забруднення не прогнозується;

– управління відходами під час провадження планованої діяльності. Відповідно до даних Звіту з ОВД, під час будівництва на території планованої діяльності будуть утворюватися будівельні відходи, відходи, які пов'язані з експлуатацією будівельної та спеціальної техніки, автотранспорту, а також змішані побутові відходи від життєдіяльності людей, залучених під час виконання будівельних робіт.

Розрахунки обсягів утворення відходів в результаті виконання будівельних робіт виконані на підставі діючих методик та наведені в таблиці 1.14 Звіту з ОВД. Розрахункова кількість відходів, що утворюються в період виконання будівельних робіт, складе – 86,672 т.

У Звіті з ОВД зазначено, що будівельна організація самостійно здійснюватиме збір даних відходів та їх передачу спеціалізованим підприємствам відповідно до чинного законодавства.

У процесі експлуатації об'єкту можуть утворюватися наступні види відходів:

- абсорбенти, фільтрувальні матеріали (включаючи оливні фільтри інакше не зазначені), обтиральне ганчір'я та захисний об'єкт – утворюються при ліквідації (поглинанні абсорбентом-піском) можливих проливів нафтопродуктів, при заміні робочого одягу та взуття працівників;

- змішані побутові відходи – утворюються в процесі життєдіяльності працівників;

- відходи від очищення стічних вод – утворюються під час функціонування установки очистки стічної води.

Розрахунок обсягів утворення відходів при реалізації планованої діяльності наведений в таблиці 1.15 Звіту з ОВД. Розрахунковий обсяг утворення відходів при реалізації планованої діяльності становить 155,990 т/рік.

Відповідно до даних Звіту з ОВД, відходи, які утворюватимуться в процесі виробничої та господарсько-побутової діяльності індустріального парку, тимчасово зберігатимуться в спеціально відведених місцях (внутрішніх місцях для видалення відходів), відповідно до нормативних документів і передаватимуться суб'єктами господарювання у сфері управління відходами згідно договорів,

а також з урахуванням усієї інформації, зауважень і пропозицій, що надійшли протягом строку громадського обговорення (звіт про громадське обговорення разом з таблицею повного, часткового врахування або обґрунтованого відхилення зауважень і пропозицій є невід'ємною частиною цього висновку), вважає допустимим/недопустимим провадження планованої діяльності з огляду на нижченаведене:

на підставі наведених у Звіті з ОВД оцінок впливів на компоненти довкілля (грунти та геологічне середовище, атмосферне повітря, водне середовище, рослинний і тваринний світ, природно-заповідний фонд, клімат і мікроклімат, соціальне та техногенне середовища) сукупний вплив планованої діяльності є допустимим;

за результатами аналізу звіту з оцінки впливу на довкілля встановлено, що основний вплив планованої діяльності очікується на атмосферне повітря, ґрунти та водне середовище. При виконанні екологічних умов, встановлених для планованої діяльності, зазначені впливи на компоненти довкілля можуть характеризуватись як екологічно допустимі.

Екологічні умови провадження планованої діяльності:

1. Для планованої діяльності встановлюються такі умови використання території та природних ресурсів під час виконання підготовчих і будівельних робіт та провадження планованої діяльності, а саме:

- до початку здійснення робіт необхідно провести обстеження ділянки з метою виявлення вибухонебезпечних предметів, здатних послужити причиною пошкодження технічних засобів і здоров'ю персоналу;

- при виявленні на ділянці провадження планованої діяльності вибухонебезпечних предметів, роботи негайно припинити до ліквідації джерел небезпеки і отримання дозволу від відповідних органів;

- у випадку розміщення на території індустріального парку «Кривбас» видів планованої діяльності, що відповідно до вимог частини другої та третьої статті 6 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» належать до першої та другої категорії видів планованої діяльності та об'єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля і підлягають оцінці впливу на довкілля, забезпечити здійснення процедури з оцінки впливу на довкілля, відповідно до вимог законодавства;

- провадження планованої діяльності здійснювати відповідно до вимог Закону України «Про індустріальні парки»;

- реалізацію планованої діяльності здійснювати відповідно до вимог Земельного кодексу України;

- плановану діяльність здійснювати у відповідності до Законів України «Про охорону земель», «Про землеустрій» та згідно з Правилами розроблення робочих проектів землеустрою, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 02.02.2022 № 86;

- користування земельними ділянками здійснювати лише при наявності документів землекористування та з цільовим призначенням земель, що відповідає даній планованій діяльності;

- здійснювати зняття, перенесення та складування ґрунту відповідно до вимог чинного законодавства;

- виконувати заходи, визначені у Звіті з ОВД з метою виключення виникнення забруднення ґрунту;

- не допускати потрапляння в ґрунт нафтопродуктів, паливо-мастильних матеріалів та інших забруднюючих речовин, а у разі надзвичайних ситуацій – забезпечити локалізацію, ліквідацію та відновлення до природного стану ґрунтів;

- вживати заходи із недопущення попадання відходів у ґрунт;

- дотримуватися заходів щодо запобігання або зменшення розвитку небезпечних геологічних процесів і явищ;

- плановану діяльність здійснювати відповідно до Закону України «Про охорону атмосферного повітря»;

– викиди забруднюючих речовин зі стаціонарних джерел підприємства, здійснювати з урахуванням та на підставі наявності дозволу на викиди забруднюючих речовин стаціонарними джерелами;

– викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря із стаціонарних джерел підприємства, які не підлягають регулюванню та за якими не здійснюється державний облік, не повинні призводити до перевищення гігієнічних нормативів на межі нормативної санітарно-захисної зони;

– забезпечити здійснення організаційно-господарських, технічних та інших заходів щодо забезпечення виконання вимог, передбачених стандартами та нормативами екологічної безпеки в галузі охорони атмосферного повітря;

– викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від стаціонарних джерел викидів здійснювати відповідно до встановлених нормативів, затверджених наказом Мінприроди від 27.06.2006 № 309 «Про затвердження нормативів граничнодопустимих викидів забруднюючих речовин із стаціонарних джерел»;

– забезпечити дотримання очікуваних показників викиду забруднюючих речовин в атмосферне повітря, що не перевищуватимуть показники задекларовані в Звіті з ОВД;

– не перевищувати встановлені гранично допустимі концентрації по основним забруднюючим речовинам на межі санітарно-захисної зони та найближчої житлової забудови;

– вживати заходи з метою мінімізації викидів забруднюючих речовин до атмосферного повітря при провадженні технологічних операцій;

– реалізацію планованої діяльності здійснювати відповідно до вимог Водного кодексу України;

– здійснювати плановану діяльність відповідно до обмежень, встановлених для водоохоронних зон та прибережних захисних смуг поверхневих водних об'єктів;

– водопостачання та водовідведення здійснювати відповідно до технічних умов на приєднання об'єкту планованої діяльності до централізованих мереж водопостачання та водовідведення м. Кривого Рогу;

– водовідведення здійснювати з дотриманням вимог, встановлених наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 01.12.2017 № 316 «Правилами приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення»;

– передбачити встановлення системи очистки дощових і талих стічних вод відповідно до характеристик визначених Звітом з ОВД;

– забезпечити організацію збору, очищення та відведення дощових та талих вод;

– реалізацію планованої діяльності здійснювати у відповідності до вимог Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод»;

– скидати стічні води, використовуючи рельєф місцевості (балки, пониззя, кар'єри тощо) та поверхневі водні об'єкти, забороняється;

- забезпечити реалізацію заходів, визначених у Звіті з ОВД для зменшення негативного впливу на водне середовище;
- здійснювати плановану діяльність відповідно до Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища»;
- здійснювати плановану діяльність відповідно до законів України «Про тваринний світ», «Про рослинний світ», «Про Червону книгу України»;
- здійснювати плановану діяльність відповідно до Закону України «Про екологічну мережу України»;
- здійснювати плановану діяльність відповідно до режиму охорони та використання територій, об'єктів екомережі;
- здійснювати плановану діяльність відповідно до законів України «Про охорону культурної спадщини» та «Про охорону археологічної спадщини»;
- якщо під час проведення робіт буде виявлено знахідку археологічного або історичного характеру, виконавець робіт зобов'язаний зупинити їхнє подальше ведення і протягом однієї доби повідомити про це відповідний орган охорони культурної спадщини. Роботи, що можуть призвести до руйнування, знищення чи пошкодження об'єктів культурної спадщини можуть проводитися тільки після повного дослідження цих об'єктів;
- під час будівельно-монтажних робіт та експлуатації об'єкта планованої діяльності не перевищувати показники рівнів виробничого шуму та вібрації на межі житлової забудови, встановлених відповідними нормативно-правовими актами та санітарними нормами;
- управління відходами здійснювати відповідно до вимог Закону України «Про управління відходами», документів дозвільного характеру та укладених договорів зі спеціалізованими організаціями у сфері управління відходами, у тому числі, з небезпечними;
- забезпечити здійснення класифікації відходів, що утворюються на підприємстві відповідно до вимог Національного переліку відходів та Порядку класифікації відходів з урахуванням Переліку властивостей, що роблять відходи небезпечними;
- забезпечити здійснення діяльності підприємства таким чином, щоб запобігати утворенню відходів, зменшувати їх утворення, запобігати їх негативному впливу на здоров'я людей та навколишнє природне середовище;
- забезпечити зменшення обсягів утворення відходів з урахуванням впровадження найкращих доступних технологій і методів управління у процесі промислового виробництва;
- вести облік відходів, що утворилися в результаті діяльності та подавати відповідну звітність;
- не допускати змішування відходів, що можуть бути відновлені, з відходами, що не можуть бути відновлені;
- призначити відповідальних осіб у сфері управління відходами;
- вести облік відходів, що утворилися в результаті діяльності та подавати відповідну звітність;

- розробляти та виконувати плани управління відходами підприємств, установ та організацій у встановленому порядку;
- забезпечити утримання в належному санітарному і технічному стані місць утворення та зберігання відходів, дотримання встановлених правил техніки безпеки та пожежної безпеки у таких місцях;
- забезпечити передачу небезпечних відходів суб'єктам господарювання, які мають дозвіл на здійснення операцій з оброблення відходів та ліцензію на здійснення господарської діяльності з управління небезпечними відходами на підставі укладених договорів;
- під час підготовчих та будівельних робіт забезпечити роздільне збирання відходів будівництва та знесення, їх облік та передачу суб'єктам господарювання у сфері управління відходами для забезпечення їх оброблення;
- здійснювати будівельно-монтажні роботи відповідно до Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»;
- реалізація планованої діяльності можлива виключно за умови відповідності містобудівній документації, будівельним нормам і правилам, містобудівним умовам та обмеженням затвердженим у встановленому законодавством порядку;
- здійснювати обов'язкове дотримання державних будівельних норм та інших документів, що регламентують охорону навколишнього середовища при виконанні будівельно-монтажних робіт;
- здійснювати роботи відповідно до проектних рішень, затверджених (погоджених) у встановленому законодавством порядку;
- ведення будівельних робіт проводити в суворій відповідності з проектною документацією, виробничими інструкціями, інструкціями з техніки безпеки, протипожежної та екологічної безпеки;
- дотримуватись меж, відведених для виконання будівельних робіт;
- реалізацію планованої діяльності здійснювати в межах земельної ділянки за кадастровим номером – 1211000000:04:381:0056;
- здійснювати пересування будівельних машин і механізмів за межами будівельного майданчика лише за визначеними маршрутами;
- регулярно перевіряти технічний стан будівельної техніки та автотранспорту (забороняється використання техніки із підтіканням паливно-мастильних матеріалів);
- транспортування сипучих матеріалів здійснювати із застосуванням спецтехніки із захисними тентами, в закритих транспортних засобах або в закритій тарі;
- зберігання сипучих матеріалів здійснювати на спеціально облаштованих складах;
- під час проведення будівельно-монтажних робіт передбачити та забезпечити виконання заходів із пилоподавлення автодоріг і під'їздів до місць навантаження і розвантаження автотранспорту та території провадження планованої діяльності;

- використовувати тільки спеціалізовану та справну техніку;
- не використовувати техніку із підтіканням паливно-мастильних матеріалів;
- не допускати експлуатацію транспортних та інших пересувних засобів і установок, у яких вміст забруднюючих речовин у відпрацьованих газах перевищує нормативи або рівні шкідливого впливу фізичних факторів;
- не допускати роботу машин та механізмів на «холостому ході»;
- не допускати роботу технологічного устаткування у форсованому режимі;
- проводити заправку, мийку, техобслуговування та ремонт транспортних та вантажопідйомних механізмів (у тому числі регулярні профілактичні ремонти для запобігання втрат паливо-мастильних матеріалів) в спеціально обладнаних місцях;
- влаштувати тверде водонепроникне покриття території підприємства;
- у разі протоків нафтопродуктів забезпечити засипання сорбуючими матеріалами з подальшим їх збиранням та зберіганням у встановленому місці до моменту передачі спеціалізованому підприємству;
- забезпечити справність електрообладнання, заземлення, ізоляції та огороження струмоведучих частин;
- здійснювати провадження планованої діяльності за умов наявності та з дотриманням усіх документів, у т.ч. документів дозвільного характеру, які з огляду на законодавство, регулюють зазначену діяльність;
- у разі встановлення факту перевищення щодо будь-якого показника, що контролюється – вжити заходи щодо приведення технологічного процесу до штатного стану, забезпечити невідкладне інформування уповноваженого центрального органу та здійснення заходів відповідного реагування;
- плановану діяльність здійснювати відповідно до вимог Закону України «Про систему громадського здоров'я»;
- плановану діяльність здійснювати відповідно до Державних санітарних правил планування та забудови населених пунктів затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 19.06.1996 № 173 зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 24.07.1996 № 379/1404;
- забезпечити дотримання умов встановлених для меж охоронних зон електричних мереж трансформаторних підстанцій, розподільчих пунктів та пристроїв призначених для передачі та розподілу електричної енергії;
- забезпечити дотримання охоронних зон об'єктів транспорту, зв'язку, інших інженерних комунікацій, що розташовані поряд з об'єктом планованої діяльності;
- на ділянках, вільних від забудови і покриттів, а також зі сторони розташування найближчої житлової забудови, передбачити озеленення територій;
- у разі внесення змін у технологію виробництва, що призводять підвищення максимальної потужності, зміни кількісних та якісних

характеристик впливів на компоненти довкілля забезпечити здійснення додаткової оцінки впливу на довкілля;

– забезпечити здійснення оцінки впливу на довкілля у разі змін планованої діяльності, які підлягають оцінці впливу на довкілля відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 13.12.2017 № 1010 «Про затвердження критеріїв визначення планованої діяльності, яка не підлягає оцінці впливу на довкілля, та критеріїв визначення розширень і змін діяльності та об'єктів, які не підлягають оцінці впливу на довкілля».

2. Для планованої діяльності встановлюються такі умови щодо запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та усунення їх наслідків, а саме:

– забезпечити дотримання норм пожежної безпеки відповідно до вимог Кодексу цивільного захисту України, Правил пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 30.12.2014 № 1417, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 05.03.2015 за № 252/26697 та інших чинних нормативно-правових актів;

– розробити план організаційних заходів щодо локалізації та ліквідації аварійних ситуацій і аварій;

– припиняти будь-які роботи при виникненні нештатних ситуацій (аварія, несправність тощо) до приведення технологічного процесу у відповідність до регламентних умов;

– здійснювати утримання внутрішнього пожежного водопроводу в належному стані, забезпечення первинними засобами пожежогасіння;

– здійснювати контроль параметрів роботи обладнання і застосування електроустаткування, відповідного класам пожежонебезпечних і вибухонебезпечних зон і правил улаштування електроустановок;

– здійснювати організацію навчання працівників правилам пожежної безпеки підприємства;

– здійснювати проведення регламентних профілактичних оглядів і ремонтів обладнання;

– при виникненні аварійних та нештатних ситуацій характеристики кількісного та якісного впливу на компоненти довкілля, компенсаційні заходи визначаються у порядку до вимог діючих законодавчих норм та актів;

– з метою ліквідації аварійних розсипів та розливів (у разі виникнення) на підприємстві має передбачатись наявність необхідного обсягу відповідних пакувальних матеріалів та засобів щодо локалізації та ліквідації аварійних ситуацій.

3. Для планованої діяльності встановлюються такі умови щодо зменшення транскордонного впливу планованої діяльності,* а саме:

– підстави для здійснення оцінки транскордонного впливу на довкілля планованої діяльності відсутні.

4. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення таких компенсаційних заходів:**

- забезпечити озеленення і благоустрій території провадження планованої діяльності та санітарно-захисної зони підприємства;
- здійснювати оплату компенсаційних збитків при аварійних ситуаціях;
- своєчасно та у повному обсязі сплачувати обов'язкові екологічні платежі.

5. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із запобігання, уникнення, зменшення (пом'якшення), усунення, обмеження впливу планованої діяльності на довкілля, а саме:**

- здійснювати утримання території підприємства в належному санітарному та екологічному стані;
- забезпечувати працівників засобами колективного та індивідуального захисту (спеціальний одяг та взуття), та ефективно їх використовувати;
- запровадити заходи, розробити технологічні рішення щодо зменшення шуму та обсягу відходів, які утворюватимуться;
- здійснювати організаційні, економічні, екологічні та інші заходи, спрямовані на раціональне використання та охорону земель, їх захист від шкідливого антропогенного впливу;
- своєчасно проводити ремонт покриття промислового майданчика та дорожнього покриття з метою зменшення інфільтрації забруднених поверхневих стічних вод в ґрунт та ґрунтові води;
- укладати (продовжувати термін дії) угоди на управління відходами з іншими спеціалізованими підприємствами;
- забезпечити екологічну безпеку, раціональне використання природних ресурсів, додержання вимог природоохоронного законодавства.

6. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення післяпроектного моніторингу, а саме:**

- щопівроку здійснювати моніторинг впливу планованої діяльності на якість атмосферного повітря на межі санітарно-захисної зони та найближчої житлової забудови;
- щопівроку здійснювати моніторинг впливу шуму від планованої діяльності на межі санітарно-захисної зони та найближчої житлової забудови;
- здійснювати спостереження за якістю стічних вод, що утворюються на підприємстві (щопівроку);
- надати інформацію щодо виконання заходів із озеленення санітарно-захисної зони;
- щорічно надавати інформацію щодо утворюваних відходів, їх кількості, яким суб'єктам господарювання у сфері управління відходами вони передаватимуться.

Результати післяпроектного моніторингу (звіти післяпроектного моніторингу разом з копіями протоколів лабораторних досліджень параметрів навколишнього середовища, що виконуються в рамках післяпроектного моніторингу чи інших матеріалів, що містять результати досліджень) подавати протягом наступного місяця за звітним до уповноваженого центрального органу, а також забезпечувати їх опублікування на власному вебсайті (у разі наявності) або направляти до органів місцевого самоврядування відповідних адміністративно-територіальних одиниць, що можуть зазнати впливу планованої діяльності для публікації на їх вебсайтах. Моніторинг здійснюється щорічно протягом трьох років з моменту початку провадження планованої діяльності.

Примітка: Якщо під час провадження господарської діяльності, буде виявлено значний негативний вплив цієї діяльності на життя і здоров'я населення чи довкілля та якщо такий вплив не був оцінений під час здійснення оцінки впливу на довкілля та/або істотно змінює результати оцінки впливу цієї діяльності на довкілля, рішення про провадження такої планованої діяльності за рішенням суду підлягає скасуванню, а діяльність - припиненню.

7. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення додаткової оцінки впливу на довкілля на іншій стадії проектування, а саме:**

– здійснення додаткової оцінки впливу на довкілля для планованої діяльності не передбачається в разі виконання екологічних умов.

Висновок з оцінки впливу на довкілля є обов'язковим для виконання. Екологічні умови, передбачені у цьому висновку, є обов'язковими.

Висновок з оцінки впливу на довкілля втрачає силу через п'ять років у разі, якщо не було прийнято рішення про провадження планованої діяльності.

**Директор Департаменту
екологічної оцінки**



М.О. Шимкус

Заступник Міністра



О.В. Крамаренко

Підготовлено:
Кухта А.В.

* Якщо здійснювалася процедура оцінки транскордонного впливу.

** Якщо з оцінки впливу на довкілля випливає така необхідність.